
68 
 

Technische Universität Dresden 
Fakultät Mathematik und Naturwissenschaften 
Fachrichtung Psychologie 
 
 
Satzung Vom 08.07.2012 zur Änderung der MC-Ordnung der Fakultät Mathematik 
und Naturwissenschaften, Fachrichtung Psychologie, der Technischen Universität 
Dresden Vom 07.12.2009 (veröffentlicht in den Amtlichen Bekanntmachungen der TUD 
Nr. 1/2010) 
 
 
Aufgrund von § 34 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen (Sächsisches 
Hochschulgesetz - SächsHSG) vom 10. Dezember 2008 (SächsGVBl. S. 900), das zuletzt durch 
Artikel 5 des Gesetzes vom 4. Oktober 2011 (SächsGVBl. S. 380) geändert worden ist, erlässt 
die Technische Universität Dresden die nachfolgende Änderungssatzung. 
 
 
Artikel 1 Änderung der MC-Ordnung  
 
Die MC-Ordnung der Fakultät Mathematik und Naturwissenschaften, Fachrichtung Psychologie, 
der Technischen Universität Dresden in der Fassung vom 07.12.2009 wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 8 Abs. 3 Satz 3 erhält folgende neue Fassung: „Sie darf 80 Prozent der zu erreichenden 
Gesamtpunktzahl nicht überschreiten“. 
 
 
Artikel 2  

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntma-
chungen der Technischen Universität Dresden in Kraft.  

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät Mathematik und Natur-
wissenschaften vom 13.06.2012 und der Genehmigung des Rektorats vom 26.06.2012. 

Dresden, den 08.07.2012 
 
Der Rektor 
der Technischen Universität Dresden 
 
 
 
 
Prof. Dr. Dr.-Ing. habil. Hans Müller-Steinhagen 
 


